

Nr 47

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående anslag å kapitalbudgeten för budgetåret 1956/57, i vad avser finansdepartementets verksamhetsområde.

(5:e avd.)

Statens allmänna fastighetsfond

1:o) **Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m.** Kungl. Maj:t har (prop. nr 1, bilaga 28, punkt 1, s. 1—5 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1956) föreslagit riksdagen att till Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m. för budgetåret 1956/57 anvisa ett investeringsanslag av 450 000 kronor.

För budgetåret 1955/56 har för här ifrågavarande ändamål anvisats ett investeringsanslag av 500 000 kronor; för budgetåret 1954/55 utgjorde medelsanvisningen 700 000 kronor.

I skrivelse den 27 september 1955 har *generaltullstyrelsen* gjort framställning om anvisande för budgetåret 1956/57 av ett investeringsanslag å 700 000 kronor till bestridande av kostnaderna för sådana byggnadsföretag, vilka av styrelsen bedömts böra komma till utförande under nästa budgetår.

Arbetenas omfattning samt de beräknade kostnaderna framgår av på s. 2—4 i statsrådsprotokollet lämnade uppgifter.

Beträffande *departementschefens* anförande får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet, s. 4—5.

Utskottet. Såsom av propositionen framgår har fr. o. m. budgetåret 1945/46 årligen anvisats medel till förbättring av främst bostadsförhållandena för personalen vid tullverkets kust- och gränsbevakning. För innevarande budgetår har anvisats 1/2 miljon kronor, och för nästa budgetår föreslår Kungl. Maj:t ett anslag av 450 000 kronor; minskningen har motiverats med den återhållsamhet i fråga om medelsanvisning över kapitalbudgeten, som det allmänekonomiska och kreditpolitiska läget nödvändiggör.

Enligt vad utskottet inhämtat föreligger möjlighet att inom ramen av det av Kungl. Maj:t föreslagna beloppet tillgodose de angelägnaste önskemålen om förbättrade bostadsförhållanden för den här ifrågavarande personalen.

Med hänsyn härtill och med beaktande av byggnadsprogrammet jämväl i övrigt finner sig utskottet kunna tillstyrka förslaget. Härvid har utskottet på grundval av i ärendet föreliggande uppgifter ansett sig kunna utgå ifrån att det återstående behovet av ny- och ombyggnader m. m. skall kunna tillgodoses inom de närmaste tre budgetåren, något som synes önskvärt särskilt med hänsyn till bostadsfrågans betydelse.

Departementschefen har framhållit att kostnaderna för de av generaltullstyrelsen angivna bostadshusen synts alltför höga, varför i fortsättningen alla ansträngningar borde inriktas på att bringa dessa kostnader i närmare överensstämmelse med av Kungl. Maj:t fastställda belåningsvärden för egnahemslån till en- och tvåfamiljshus. Utskottet ansluter sig i princip till det av departementschefen gjorda uttalandet men anser sig böra framhålla, att man vid bedömandet av kostnadsfrågan för de ifrågavarande bostadshusen vid tullverket inte torde kunna bortse från att fördyrande moment i vissa fall kan uppkomma till följd av isolerat läge och andra särskilda, här föreliggande omständigheter.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m.* för budgetåret 1956/57 anvisa ett investeringsanslag av 450 000 kronor.

Fonden för förlag till statsverket

2:o) **Andelsteckning i Internationella finansieringsbolaget.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 5—11) föreslagit riksdagen att *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de åtgärder, som erfordras för Sveriges anslutning till Internationella finansieringsbolaget, *dels* uppdraga åt riksbanken att tjänstgöra såsom förbindelseorgan mellan svenska staten och Internationella finansieringsbolaget, *dels ock* till Andelsteckning i Internationella finansieringsbolaget för budgetåret 1956/57 anvisa ett investeringsanslag av 5 732 000 kronor.

Beträffande föredragande *departementschefens* anförande i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet, s. 9—11.

Utskottet finner sig kunna uttala sin anslutning till Kungl. Maj:ts förslag om vårt lands medlemskap i det internationella finansieringsbolag, som väntas börja sin verksamhet under innevarande år och som skall ha till uppgift att såsom ett led i hjälpen till mindre utvecklade länder förmedla investeringskapital till enskild företagsamhet, företrädesvis inom industrien. Då vad föredragande departementschefen i detta sammanhang anført inte givit utskottet anledning till erinran hemställer utskottet,

att riksdagen må

1. bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de åtgärder, som erfordras för Sveriges anslutning till Internationella finansieringsbolaget;

2. uppdraga åt riksbanken att tjänstgöra såsom förbindelseorgan mellan svenska staten och Internationella finansieringsbolaget;

3. till *Andelsteckning i Internationella finansieringsbolaget* för budgetåret 1956/57 anvisa ett investeringsanslag av 5 732 000 kronor.

Stockholm den 9 mars 1956

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Ohlön, Boman, fröken Andersson, herrar Hesselbom, Pålsson, Sundelin, Birger Andersson, Thun, Bergman, Lodenius, Erik Svedberg, Holmqvist, Elfving och fröken Ranmark; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmborg i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Åkerström, Rubbestad, Petterson i Degerfors, Andersson i Mölndal, Staxäng, Widén, Johansson i Mysinge, Gustafsson i Stockholm, fröken Vinge och herr Helén.